2020 年 3 月 31 日

各  位

会 社 名 株式会社 TAKARA & COMPANY

                   代表者名 代表取締役社長  堆  誠一郎

                         （コード番号 7921 東証第一部）

                     問合せ先 執行役員総務部長兼 CSR 部長  若松 宏明

                            （TEL．03－3971－3260）

（開示事項の経過報告）

株式会社サイマル・インターナショナルの株式取得完了のお知らせ

 当社は、2020 年 3 月 6 日付で開示した「通訳・翻訳事業会社（株式会社サイマル・イン

ターナショナル）の株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ」について、予定通り本日、

株式会社ベネッセホールディングスが持つ株式会社サイマル・インターナショナルの全株式

を取得完了しましたのでお知らせいたします。

 本株式取得により、株式会社サイマル・インターナショナルは当社の連結子会社となり、

2021 年 5 月期第 1 四半期から連結業績に反映されることになります。したがいまして、当

該株式取得が当社の 2020 年 5 月期の連結業績予想に与える影響については、現在までのと

ころ軽微と判断しております。今後開示すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以 上